
新型コロナウイルス感染者発生情報について 第 5報 収束 

令和 5年 1月 17日 

 

介護老人福祉施設なかやま幸梅園にて、昨年１２月２７日（火）より発生しておりました

コロナウイルス感染症の状況です。 

１月 4 日（水）を最後にその後の発症が無く、1 月 14 日（土）に抗原定性検査を実施

し、対象入居者等全員の陰性を確認しました。関係機関とも連絡協議の結果、収束とし 1

月 17日（火）より併設のショートステイサービスも通常通りに再開することができまし

た。 

 

この間、ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様方には多大なるご迷惑、ご心配をおかけ

することとなり心よりお詫び申し上げます。同時に心温まる励ましのお言葉をたくさん

頂き本当に感謝いたしております。 

 

これからも、今回の教訓をもとに、更なる感染対策を講じ、地域の皆様に安心してサービ

スをご利用頂けますよう運営に取り組んで参ります。今後ともご理解とご協力を賜りま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

社会福祉法人  中山梅寿会 

総合福祉施設なかやま幸梅園 

施設長  権田哲郎 


